JAEITAPTAMEHT I'PAJOCTPOUTEJIbCTBA U APXUTEKTYPBI

MEH3EHCKOHN OBJIACTHU
NPUKA3
OT 19.05.2020 Ne  99/0]1
r. [lensa

OO0 yTBep:KaeHHH I'PAHUIl OXPAHHOM 30HBI CYIECTBYIOILEr0 ra30npoBoaa
BbICOKOT'0 U HU3KOI0 TaBJIEHH S MPOTSIKEHHOCTHI0 375 M, pacnoJio’KeHHOT 0
no aapecy: Ilenzenckas 061acTb, HumxnesiomoBckmii paiion, c. [IpsHzepxu,

OCII «buorene3uc», ku3zy 58:21:0890101:40, u Hato:xkeHNH orpaHuYeHUIl

(o0OpemeHeHMiT) HA BXOsIIIIHE B Hee 3eMeJIbHbIE€ YYACTKHU

B cootercTBUM ¢ 3eMenbHbIM KoAeKcoM Poccutickoit deaepaiiiu, moCTaHOBICHHEM
[TpaButenscTtBa Poccuiickoit ®eaepanmu ot 20.11.2000 Ne 878 «O0 yTBEepx)AcHUU
[TpaBun oxpaHbl ra3opacnpeicauTENbHbIX CeTeH» (C MOCICAYIOIMMHU H3MCHEHUSMH),
nocranoBjeHremM IlpaButenbcTBa IleHzeHnckodt obOmactu ot 26.12.2011 Ne 972-mll
«O Mepax MO YTBEPKIACHUIO TPAHUI] OXPAHHBIX 30H Ta30pacHpeAc/IUTENbHBIX CETEH
B IleH3eHckol obOnacth» (C MOCIAEAYIOIIMMU HM3MEHCHHSMHU), TPUHUMAs BO BHUMAaHUE
oopamenne AO «I'aznpom rasopacnpenaenenue Ilensa», pykoBoAcTBysCh [lonoxxkeHuem
o JlemaprameHTe TrpaJOCTPOUTENILCTBA M apXUTEeKTypbl [leH3eHckol  obnactw,
YTBEPKIACHHbIM TocTaHoBleHueM [IpaButenscTBa [lensenckoi obmactu ot 23.01.2017
Ne 15-nl1 (c nocnenyomruMu N3BMEHEHUAME ), IPUKA3bIBAI):

1. YTBEpANTHh rpaHUIlBl OXPAHHOW 30HBI CYIIECTBYIOIIEH razopacnpeacIuTEIbHON
CETH:

1.1. «I"a30npoBO BHICOKOTO W HU3KOTO JABJICHUA A0 TPAHUIIBI 3€MEIBHOTO y4JacTKa
o anpecy:llenzenckas 0071, HwxuenomoBckui paioH, c.IIpsanzepkn,
OCII «buorenesuc», w3y 58:21:0890101:40» cormacHO rpadudecKOMy OIHMCAHUIO
MECTOIOJIOKECHUS U TIEPEUHIO KOOPJMHAT XAPAKTEPHBIX TOUEK IPAHUI] OXPAHHOU 30HbI
COTJIACHO MPUJIOKEHUIO K HacTosemy [Ipukasy.

2. HanoxuTh Ha 3eMeNbHbIE YYaCTKH, BXOJAIIME B TPAHULIBI OXPAHHON 30HBI
CYIIECTBYIOIIECH Ta30paclpeACIUTEIbHON CETH, YKA3aHHOW B MyHKTE | HacTOSIEro
[lpukaza, orpaHuyeHus  (OOpeMEHEHHUs), MNPEAYCMOTPEHHBIE  MOCTAHOBJICHUEM
[TpaButenscTtBa Poccuiickoit ®eaepanmu ot 20.11.2000 Ne 878 «O0 yTBEepx)aecHUU
[TpaBun oxpaHsbl ra30pacnpeieUTEbHBIX CETEW» (C MOCIECAYIOIUMHU U3MEHECHUSIMU ).

3. YObITKH, B TOM UYHKCJIC YOYIICHHAA BBIr0Ja, NPUUMHEHHBIE OTPAHUUYCHHUEM IIPaB
JIMII, YKa3aHHbIX B MyHKTE 2 ctathu 57.1 3emenbHoro koaekca Poccuiickoit deneparuu,
B CBA3U C YTBEPKJICHHUEM TIPaHUIl OXPAHHON 30HBI MOJJIEKAT BO3MEIICHHUIO B MOJHOM
o0beMe COOCTBEHHUKOM 00BeKkTa: «[a30MmpoBOJ BBICOKOIO M HHU3KOTO JIABJICHHS
JI0 TPAHUIIbl 3€MEJIbHOTO yuacTka no anapecy:llensenckaa 06y, HuxHETOMOBCKUNA paiioH,



cIlpanzepku, OCII «buorenesuc», kH3y 58:21:0890101:40» - AO «l'asmpom
razopacnpeaenenue Ilenza» MHH 5836611971, OI'PH 1025801359858 (o cocTosiHUIO
Ha JaTy TPHUHATHSA TPHUKa3a), B COOTBETCTBHHM C MOAMyHKTOM | myHkra 8 cratem 57.1
3emenbHOTO KoAekca Poccuiickoit @enepanmm.

4. Cpok HacTyIUICHUs OOS3aHHOCTH IO BO3MEIIECHUIO YOBITKOB YCTAaHABJIMBACTCA
B COOTBETCTBHH cO cTaTher 57.1 3emenbHOTO KOoAekca Poccuiickoit denepaimm.

TpeGoBaHue 0 BO3MEIICHUHN YOBITKOB MOKET ObITh HAMIPABJICHO JIMIIAMU, YKa3aHHBIMH
B nyHkte 2 crtatbu 57.1 3emenbHoro kojaekca Poccuiickoli ®denepanuu, ykazaHHbIM
B moanyHkre 1 myHkta 8 ctateu 57.1 3emenbHoro koaekca Poccumiickoit denepanmu
MPaBOOOJIAAATENIO 3/IaHUS, COOPYXKEHUsA, 3aCTPOUIIMKY B CPOK HE Oojiee 4eM MATh JIET
CO JMHSA YCTAaHOBJICHHUS, W3MEHEHHWS 30HBI C OCOOBIMH YCJOBHSMH WCIOJIb30BAHUS
TEPPUTOPHUH, MO0 CO JHA, KOT/A YKAa3aHHBIE JIMIA Y3HAIW WIN JOJDKHBI ObLIM Y3HAThH
00 yCTaHOBJICHWH, U3MECHEHUH 30HBI C OCOOBIMH YCIIOBUSMH UCIOJIb30BAHUS TEPPUTOPUHN
WM HACTYIIJICHUH YKA3aHHBIX OOCTOSTEIIbCTB.

5. Hacrosmuit npukas pasmectuth (omyOnukoBath) Ha «OQuUIMaIbHOM WHTEPHET -
mopTajic MpaBoBoM wuHMOpMaIuH» (WWW.pravo.gov.ru) M Ha OQUIHAIBPHOM CaiTe
JlemaprameHTa  TpajOCTPOUTENILCTBA M apxXUTEKTypbl  IleH3eHCkoM  obmactu
B MH(OPMAITMOHHO-TEIICKOMMYHUKAIIMOHHOH ceTn « HTepHEeT».

Hauaneauk /lenaprameHnra JI. B. Modde
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Ipumoskenne

K npukasy Jlemapramenra
IPaIOCTPOUTEIBCTBA U APXUTCKTYPBI
[lenzenckoii obnactu

ot 19.05.2020 Ne 99/0/]

OINUCAHHUE MECTOHOJIOKEHUA I'PAHHUI]

OX|!aHHOﬁ 30HLI ra30n|gosog!a BLICOKOI'0O 1 HU3KOI'O g!aB.]'leHI/Iﬂ 2!0 I‘naHI/I!!LI 3EMEJILHOT'O !‘IaCTKa 110
agpecy:Ilenszenckas 00.1acTh, Hiokae10MOBCKHIT paiioH, c.[Ipauzepkn, OCII "buorenesnc' ,KAIACTPOBLIIi

HOMED 3eMeJLHOr0 vuacTka 58:21:0890101:40

(HGMMEHOEGHME 00bexma MeCmononoxiceHue SPpanuy, KOMopo20 onucano (()llﬂ@e - 06’!)81(71’[)

Paznen 1

CBenenus 00 o0LexTe

H']ji[ XapakTepucTHKN 00heKTa Onucanne XxapakTepuCTHR
1 2 3
1. M IMen3enckas obmacts, HHKHETOMOBCKHIT paiioH, YCThb-
ECTOTIOJIOXKCHUE OOBEKTA .
KapemmuHckuii cempcoBeT
2. [Tnomaas 0OBCKTA + BEIHIHHA
morpemHOCTH onpeacneHus miomann (P + | 2217 +£ 16 xB.M
AP)
3. B rpannuax oxXpaHHO# 30HBI PE:KUM HCTIOIb30BAHUS 3¢METb

HHble XapakTepuCcTHKH 00BCKTA

YCTAHABIUBACTCS C YYCTOM HPABUI OXPAHBI
ra30pacupeacTUTEIbHBIX CETCH, YTBEPKICHHBIX TOCTAHOBICHHEM
[IpasuteascTBa P@ ot 20 HOAOpA 2000r. Ne878, cornacHo m. 14-
16: 14. Ha 3eMenpHBIC YUACTKH, BXOIAIIUE B OXPAHHBIC 30HBI
ra30pacnpeacTUTEIbHBIX CETCH, B LEAX NPETyIPEKACHH HX
TIOBPE/KACHUS HIH HAPYLICHHA YCIOBHH UX HOPMAJIbHOM

JKCIITy aTal[K HAJIATraroTCs OTPaHUICHUS (0OpeMEHEHNS),
KOTOPBIMH 3aNPeINacTCsA TUNAM, YKA3AHHBIM B MyHKTE 2
HacToAnmx [ IpaBum:a) CTPOUTh OOBEKTHI KUIHITHO-TPAKIAHCKOTO
U TPOM3BOACTBCHHOTO HA3HAYCHHUS;0) CHOCUTD U
PEKOHCTPYHPOBATh MOCTEHI, KOJJICKTOPHI, aBTOMOOHIIBHBIC 1
JKENE3HBIC JOPOTH C PACTIONIOKCHHBIME HA HHX
ra30paclpeacIUTEIbHBIME CETAME O€3 IPEIBAPUTEIBHOTO BRIHOCA
3THX Fa30MPOBOAOB IO COITIACOBAHHIO C IKCILTYaTAITHOHHBIMH
OpraHu3ayusIMH;B) Pa3pyHaTh OcperoyKpenuTeIbHbIC
COOPY’KEHUA, BOJOIPOIYCKHBIC YCTPOHCTBA, 3MIIAHBIC H HHBIC
COOPY>KCHHA, MPECIAOXPAHAOIINE Ta30PACIPEICIUTEIBHBIC CETH OT
pa3pylueHUil;r) nepeMenarb, NOBPEKIATh, 3aCHIIATh H
YHHYTOXKATH OTIO3HABATCIIBHBIC 3HAKH, KOHTPOJIbHO-
H3MEPHTEIBHBIC MYHKTH H IPYTHE YCTPOHCTBA
ra30pacnpeacTUTEIbHBIX CETEH; ) YCTPAHBATh CBAJIKH U CKIIABL,
pa3mBaTh PacTBOPHI KUCAOT, CONCH, MIEIOUEH U APYTHX
XHMHYECKH aKTHBHBIX BEHICCTB;E) OTOPAKABATH H IEPETOPAKUBATD
OXPAHHBIC 30HBI, MPEMATCTBOBATH JOCTYIy MEPCOHATA

SKCIUTYy aTAIHOHHBIX OPTAHU3ALUI K ra30pacipeacaIuTeIbHbIM
CETAM, MPOBEIACHUIO OOCITY>KHBAHUS H YCTPAHCHHIO TIOBPCKACHAH
ra3opacnpeacTUTEIbHBIX CETEH;K) Pa3BOAUTh OTOHb U PA3MEIIATh
HCTOYHHKH OTHS;3) PBHITh MOTpeda, KomaTh U 00pabaTsiBaTh MOUBY
CENBCKOXO3AHCTBEHHBIMU U MCTHOPATHBHBIMH OPYAHAMH U
MEXaHH3MaMH Ha TayOuHy Oonee 0,3 MeTpa; i) OTKPHIBATh KaTHTKH
H JBEPH ra30PETyIATOPHBIX Iy HKTOB, CTAHIIHNH KaTOTHOU 1
JPEHAKHOH 3alIUTHI, TFOKH MOI3EMHBIX KOJIOALECB, BKIFOUATh HIH
OTKJIFOYATh 3ICKTPOCHAOKCHHE CPECTB CBA3H, OCBEIICHUS H
CHCTEM TEIICMEXaHHKH;K) HaDpaChIBaTh, IPUCTABIITH U
MIPHUBA3BIBATE K OIIOPAM H HAA3CMHBIM Ta30IPOBOAAM,
OTPAKACHUAM H 30AHHAM Ta30pacHpeAcIUTEIbHBIX CETCH
MOCTOPOHHUE NMPEAMETHI, ICCTHULIBI, BJIC3aTh HA HAX;)
CaMOBOJBHO MOAKIIOUATHECA K Fa30PpaclpeacTUTEIbHBIM CETAM. 15.
Jlecoxo3AHCTBEHHBIE, CETbCKOX03AHCTBEHHBIE M APYTHE PAaOOTHI,
HE MOANAAAINNIE O] OTPAHHYCHHA, YKA3aHHBIC B MyHKTE 14




HACTOAMMX [IpaBHII, H HE CBA3AHHBIC C HAPYIICHHEM 3¢METBHOTO
TOPH30HTA U 00pabOTKOH OUBHI HA TTyOuHY Oosice 0,3 MeTpa,
TMPOU3BOIATCH COOCTBCHHUKAMH, BIIAICTHIIAMH HITH
MOJTB30BATEIIMHE 3EMEIbHBIX YUACTKOB B OXPAHHOH 30HE
ra30pacupeaCIUTSIBHON CETH IPH YCIOBUH NPEIBAPUTCIBHOTO
TACBMCHHOTO YBCOAOMJICHHA SKCILTY. aTaHHOHHOﬁ OPraHu3anuu HE
MeHee UeM 3a 3 pabounx JHA A0 Hadana pador.16. XozgicTBeHHAS
JOCATCIBHOCTE B OXPAHHBIX 30HAX Ta30pacipeICTHTCIbHBIX CETEH,
HE MpeIyCMOTPeHHAd NyHKkTamMu 14 u 15 Hacrosamux Ipasun, npu
KOTOPOif IPOM3BOIUTCS HAPY IICHHE OBEPXHOCTH 3¢METbHOTO
y4acTka 1 00padoTKa mMOYBH HAa riyOmHy 6ojee 0,3 meTpa,
OCYLICCTBICTCS HA OCHOBAHHH MUCHMECHHOTO Pa3PeILCHHS
IKCIUTYATAI[HOHHOH OPraHH3aliH ra30pacupeICIHTCIbHBIX CCTCH.




Pasznen 2

CBegeHusi 0 MeCTOMOJI0KEHUH IPAHUL 00beKTAa

1. Cucrema KoopaAMHAT

MCK-58, 3oua 1

2. CBeneHHsI 0 XAPAKTEPHBIX TOYKAX IPAHHI] 00BEKTA

0Oo603naue
HHE
xapakrep
HBIX
TOUYEK
IPaHuIL

Koopaunarsi, M

X

Y

Merton
OIpee/ICHIS
KOOPAMHAT
XapaKTepHOii
TOYKH

Cpennsist

KBA/IPATHYCCKAS
NMOTPEIIHOCTH
MOJIO/KCHHUS
XAPAKTEPHOII TOUKH

(Mt), m

Onucanue
0003HAYEHHS TOUKH
HA MEeCTHOCTH (TIpun

HAJTITAH)

1

4

5

6

428292.71

1347520.31

METO/T
CITY THHKOBBIX
TCOIC3HICCKUX
H3MCPEHUIT
(ompeaencHumin)

0.1

428329.38

1347549.96

METO/T
CITY THHKOBBIX
TCOIC3HICCKUX
H3MCPEHUIT
(ompeaencHumin)

0.1

428346.87

1347564.90

METO/T
CITY THHKOBBIX
TCOIC3HICCKUX
H3MCPEHUIT
(onpeAeacHHI)

0.1

428353.47

1347558.36

METO/T
CITY THHKOBBIX
TCOIC3HICCKUX
H3MCPEHUIT
(ompeaencHumin)

0.1

428360.56

1347565.52

METO/T
CITY THHKOBBIX
TCOIC3HICCKUX
H3MCPEHUIT
(ompeaencHumin)

0.1

428364.22

1347561.90

METO/T
CITY THHKOBBIX
TCOIC3HICCKUX
H3MCPEHUIT
(ompeaencHumin)

0.1

428367.45

1347565.71

METO/T
CITY THHKOBBIX
TCOIC3HICCKUX
H3MCPEHUIT
(ompeaencHumin)

0.1

428364.07

1347569.06

METO/T
CITY THHKOBBIX
TCOIC3HICCKUX
H3MCPEHUIT
(ompeaencHumin)

0.1

428368.70

1347573.74

METO/T
CITY THHKOBBIX
TCOIC3HICCKUX
H3MCPEHUIT
(ompeaencHumin)

0.1

10

428353.92

1347588.38

METO/T
CITY THHKOBBIX
TCOIC3HICCKUX
H3MCPEHUIT
(ompeaencHumin)

0.1




4

11

428338.69

1347572.99

METO/T
CITY THHKOBBIX
TCOIC3HICCKUX
H3MCPEHUIT
(ompeaencHumin)

0.1

12

428343.34

1347568.39

METO/T
CITY THHKOBBIX
TCOIC3HICCKUX
H3MCPEHUIT
(ompeaencHumin)

0.1

13

428326.72

1347554.19

METO/T
CITY THHKOBBIX
TCOIC3HICCKUX
H3MCPEHUIT
(onpeAeacHHI)

0.1

14

428290.05

1347524.54

METO/T
CITY THHKOBBIX
TCOIC3HICCKUX
H3MCPEHUIT
(ompeaencHumin)

0.1

15

428230.36

1347472.21

METO/T
CITY THHKOBBIX
TCOIC3HICCKUX
H3MCPEHUIT
(ompeaencHumin)

0.1

16

428210.50

1347455.74

METO/T
CITY THHKOBBIX
TCOIC3HICCKUX
H3MCPEHUIT
(ompeaencHumin)

0.1

17

428154.49

1347406.23

METO/T
CITY THHKOBBIX
TCOIC3HICCKUX
H3MCPEHUIT
(ompeaencHumin)

0.1

18

428131.31

1347387.35

METO/T
CITY THHKOBBIX
TCOIC3HICCKUX
H3MCPEHUIT
(ompeaencHumin)

0.1

19

428110.23

1347383.57

METO/T
CITY THHKOBBIX
TCOIC3HICCKUX
H3MCPEHUIT
(ompeaencHumin)

0.1

20

428072.15

1347352.84

METO/T
CITY THHKOBBIX
TCOIC3HICCKUX
H3MCPEHUIT
(ompeaencHumin)

0.1

21

428075.26

1347348.98

METO/T
CITY THHKOBBIX
TCOIC3HICCKUX
H3MCPEHUIT
(ompeaencHumin)

0.1

22

428111.96

1347378.74

METO/T
CITY THHKOBBIX
TCOIC3HICCKUX
H3MCPEHUIT
(ompeaencHumin)

0.1

23

428133.28

1347382.66

METO/T
CITY THHKOBBIX
TCOIC3HICCKUX
H3MCPEHUIT
(ompeaencHumin)

0.1




4

24

428150.96

1347396.71

METO/T
CITY THHKOBBIX
TCOIC3HICCKUX
H3MCPEHUIT
(ompeaencHumin)

0.1

25

428174.97

1347417.40

METO/T
CITY THHKOBBIX
TCOIC3HICCKUX
H3MCPEHUIT
(ompeaencHumin)

0.1

26

428205.61

134744479

METO/T
CITY THHKOBBIX
TCOIC3HICCKUX
H3MCPEHUIT
(onpeAeacHHI)

0.1

27

428219.45

1347456.63

METO/T
CITY THHKOBBIX
TCOIC3HICCKUX
H3MCPEHUIT
(ompeaencHumin)

0.1

28

428233.04

1347467.98

METO/T
CITY THHKOBBIX
TCOIC3HICCKUX
H3MCPEHUIT
(ompeaencHumin)

0.1

428292.71

1347520.31

METO/T
CITY THHKOBBIX
TCOIC3HICCKUX
H3MCPEHUIT
(ompeaencHumin)

0.1

3. CBeneHnsi 0 XapAKTEPHBIX TOYKAX YACTH

(uacreii) rpaHHANBI 00BEKTA

Oodo3naue
HHC
xapakrep
HBIX
TOYEK
qJacTH
IPaHHIbI

Koopaunarsi, M

Merton
OIpee/ICHIS
KOOPAMHAT
XapaKTepHOii
TOYKH

Cpennsist
KBa/IpaTuuecKast
MOTPENTHOCTH
TI0JI0KEHHSI

XAPAKTEPHOII TOUKH

(Mt), m

Onucanue

0003HAYCHHST TOUKN
HA MEeCTHOCTH (TIpun

HAJTITAH)

1

4

5

Pasznen 3

CBeneHusi 0 MECTONOI0:KEHHH H3MEHEHHBIX (YTOYHEHHBIX) TPAHHL 00bEeKTAa

1. Cucrema koopaunar MCK-58, 3ona 1

2. CBeneHHsI 0 XAPAKTEPHBIX TOYKAX IPAHHI] 00BEKTA

H3menennnIe Cpennst
CymecTpyroniue
KOODAMHATEL, M (yrounennsie) b
KOOPIUHATBI, M Mertox | KBagpar
O6oznaue onpene | mueckas
HIE JIeHUs | Torpent Onucanne
Xapakrep KOOPA HOCTh 0003HAYCHUS TOYKH
HBIX HHAT | TIOJIOJKEH | HAa MECTHOCTH (1pH
TOYEK X Y X Y Xapakr Hst HAJTHYIIN )
IPaHHuIL epHOIl | xapakre
TOUKH pHoii
TOYKH
(Mt), m
1 2 3 4 5 6 7 8

3. CeegeHns 0 XAPAKTEPHBIX TOYKAX YACTH (YaCTeil) rpaHunbI 00bHeKTa




Fasgend
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